

SØGAARD'S BRYGHUS APS
C.W. OBELS PLADS 1A, 9000 AALBORG
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2022 - 30. JUNI 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 15. december 2023

Claus Søgaard

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Søgaard's Bryghus ApS C.W. Obels Plads 1A 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 27 66 54 11
	Stiftet: 25. marts 2004
	Kommune: Aalborg
	Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023
Direktion	Claus Søgaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Sparekassen Danmark Østerågade 15 9000 Aalborg
Advokat	Eurojuris Aalborg Advokatfirma A/S Gabels Torv 5 9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive bryggeri og restauration samt dermed beslægtet virksomhed, herunder detail- og engroshandel.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et underskud på 408 tkr. og anses for værende utilfredsstillende.

Da de forhold, som er nødvendige for en bedømmelse af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af årets drift, fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt af noterne henvises hertil.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	10.701.271	12.516.216
Personaleomkostninger.....	2	-10.054.710	-11.034.788
Af- og nedskrivninger.....		-1.060.085	-957.935
DRIFTSRESULTAT		-413.524	523.493
Andre finansielle indtægter	3	307	14.393
Andre finansielle omkostninger.....	4	-96.043	-47.885
RESULTAT FØR SKAT		-509.260	490.001
Skat af årets resultat.....	5	101.706	-125.503
ÅRETS RESULTAT		-407.554	364.498
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-407.554	364.498
I ALT		-407.554	364.498

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		896.463	806.440
Indretning af lejede lokaler.....		1.492.776	1.442.704
Materielle anlægsaktiver.....	6	2.389.239	2.249.144
Andre værdipapirer.....		3.500	3.500
Andre tilgodehavender.....		64.000	40.000
Finansielle anlægsaktiver.....	7	67.500	43.500
ANLÆGSAKTIVER.....		2.456.739	2.292.644
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		934.175	853.278
Varebeholdninger.....	8	934.175	853.278
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		428.672	540.827
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.105.552	0
Andre tilgodehavender.....		27.407	10.925
Tilgodehavende selskabsskat.....		28.960	0
Periodeafgrænsningsposter.....		10.000	27.537
Tilgodehavender.....		1.600.591	579.289
Likvide beholdninger.....		110.153	1.200.019
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.644.919	2.632.586
AKTIVER.....		5.101.658	4.925.230
PASSIVER			
Anpartskapital.....		125.000	125.000
Overført overskud.....		384.323	791.877
EGENKAPITAL.....		509.323	916.877
Hensættelse til udskudt skat.....		110.979	183.725
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		110.979	183.725
Selskabsskat.....		0	115.916
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	0	115.916
Gæld til pengeinstitutter.....		1.356.268	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.066.278	651.541
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		669.438	1.841.266
Anden gæld.....		1.389.372	1.215.905
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.481.356	3.708.712
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		4.481.356	3.824.628
PASSIVER.....		5.101.658	4.925.230
Eventualposter mv.....	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser.....	11		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2022.....	125.000	791.877	916.877
Forslag til resultatdisponering.....		-407.554	-407.554
Egenkapital 30. juni 2023.....	125.000	384.323	509.323

NOTER

			Note
Særlige poster			1
Selskabet har i regnskabsperioden 2021/22 ansøgt om kompensation fra hjælpepakker udstedt i forbindelse med udbruddet af Covid-19. Selskabet har lønkompensation for i alt 267 tkr., kompensation for faste omkostninger for i alt 495 tkr., kompensation fra Decemberpuljen for i alt 45 tkr. og kompensation for tabt omsætning på 46 tkr.			
	2022/23 kr.	2021/22 kr.	
Personaleomkostninger			2
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	23	25	
Løn og gager.....	9.069.702	9.902.031	
Pensioner.....	482.170	614.190	
Andre omkostninger til social sikring.....	230.539	257.428	
Andre personaleomkostninger.....	272.299	261.139	
	10.054.710	11.034.788	
Andre finansielle indtægter			3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	14.183	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	307	210	
	307	14.393	
Andre finansielle omkostninger			4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	5.640	4.805	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	90.403	43.080	
	96.043	47.885	
Skat af årets resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-28.960	115.916	
Regulering af udskudt skat.....	-72.746	9.587	
	-101.706	125.503	
Materielle anlægsaktiver			6
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. juli 2022.....	10.201.224	6.916.662	
Tilgang.....	571.115	629.066	
Kostpris 30. juni 2023.....	10.772.339	7.545.728	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022.....	9.394.785	5.473.958	
Årets afskrivninger.....	481.091	578.994	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023.....	9.875.876	6.052.952	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....	896.463	1.492.776	

NOTER

				Note
Finansielle anlægsaktiver				7
		Andre værdipapirer	Andre tilgode- havender	
Kostpris 1. juli 2022.....		3.500	40.000	
Tilgang.....		0	24.000	
Kostpris 30. juni 2023.....		3.500	64.000	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....		3.500	64.000	
		2023 kr.	2022 kr.	
Varebeholdninger				8
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		934.175	853.278	
		934.175	853.278	
Langfristede gældsforpligtelser				9
	30/6 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2022 gæld i alt
Selskabsskat.....	0	0	0	115.916
	0	0	0	115.916
Eventualposter mv.				10
Eventualforpligtelser				
Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 2.664 tkr. i uopsigelighedsperioden, som udløber 31. december 2024.				
Den årlige huslejeforpligtelse udgør 1.856 tkr.				
Hæftelse i sambeskatningen				
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.				
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Søgaard Invest ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				11
Til sikkerhed for mellemværende med Sparekassen Danmark er deponeret:				
Virksomhedspant 1.000 tkr. i driftsmateriel, goodwill, varelager og debitorer.				
Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør pr. 30. juni 2023, 2.259 tkr.				
Der er via pengeinstitut stillet betalingsgaranti overfor udlejer med 1.100 tkr.				
